

پیشنهاد می‌کنم وزارت بهداشت به جای طولانی کردن زمان انتظار داروسازان برای تاسیس داروخانه و تمکین به تسریع امتیازدهی به غیرداروسازان، امکانات تاسیس داروخانه توسط داروسازان را تسهیل و مدت انتظار را برای داروسازان جوان‌تر نیز کاهش دهند.»
تهران-دکتر نیا منصور نکویی-داروساز

■ افزایش حقوق مسئولین فنی داروخانه و دلایل آن!

«... در سال‌های اخیر با کاهش تعداد داروساز متقاضی مسئولیت فنی، نرخ حقوق مسئولین فنی مرتباً افزایش می‌یابد. انجمن

■ تاسیس داروخانه را برای داروسازان تسهیل کنیم

«... به تازگی شنیده‌ایم که دیوان عدالت اداری در صدد ابطال آیین‌نامه و ضوابط تاسیس داروخانه است، به این دلیل که روش امتیازدهی منظور شده در ضوابط، برای تاسیس داروخانه توسط افراد غیرداروساز مدت زمان انتظار طولانی را ایجاد کرده است. به هر حال بالاخره معلوم نشد که اگر داروخانه یک موسسه پزشکی است و سلامت بیماران نیز مهم است چرا مسئولین دواير مختلف می‌خواهند تاسیس داروخانه توسط غیرداروسازان را به هر نحو ممکن تسریع نمایند.»

داروسازان نیز علیرغم این که سرویس دهی خاصی به داروخانه‌ها و حتی مسئولین فنی ندارد، در تغییر مبلغ دستمزد سالانه پیشقدم بوده و گویی مؤسسين داروخانه را در نظر نگرفته و مسئولین فنی نیز فقط بر اجرای حقوق اعلام شده اصرار می‌ورزند و عمدتاً هیچ گونه اصراری بر انجام وظایف خویش نداشته، برخی از آن‌ها ساعات شروع و خاتمه کار را رعایت ننموده و در صورت اعتراض به انحراف مختلف موسس و داروخانه را تحت تاثیر قرار می‌دهند. لاقلاً وقتی حقوق مسئولین فنی به نحو مناسبی پرداخت می‌شود ای کاش انجام وظایف نیز به همین حد باشد و انجمن داروسازان بر این قسمت نیز نظارت نماید.»

تهران- دکتر اسماعیل داوودی- داروساز

■ شرکت‌های پخش منظم‌تر به داروخانه‌ها دارو برسانند

«... با توجه به آن که ۳ سال است در صنف داروخانه داران تهران مشغول به فعالیت هستم، در زمینه یکی از مشکلات موجود درباره سیستم درخواست‌گیری ارسال کالا توسط شرکت‌های پخش دارویی نکاتی را جهت چاپ در یکی از شماره‌های آن مجله وزین در صورت صلاحدید خاطر نشان می‌کنم. شرکت‌های پخش می‌توانند نقش بسیار

مهمی در بازدهی و عملکرد صحیح داروخانه‌ها داشته باشند با فعالیت‌هایی مثل:

۱- به موقع درخواست گرفتن
۲- اخذ درخواست کامل و جامع و ارایه اطلاعات داروهای جدیدی که شرکت‌های پخش توزیع می‌نمایند.

۳- ارسال به موقع کالای درخواست گرفته شده به داروخانه‌ها

داروخانه‌هایی که استوک بالایی از همه اقلام نگهداری می‌کنند، سیاست‌هایی از قبیل اخذ تسهیلات از شرکت‌ها و ترس از عدم ارسال به موقع کالا را دنبال می‌نمایند. اما داروخانه‌هایی که تنها به میزان نیاز از داروها تا ویزیت بعدی شرکت پخش سفارش می‌دهند عموماً داروخانه‌هایی هستند که فروش کمتری دارند و با توجه به حجم گردش مالی کمتر و توان مالی خود مراقب بازپرداخت وجوه خریداری شده بوده و در صورت عدم دریافت به موقع کالای سفارش داده شده آسیب بیشتری را از بی‌نظمی‌های احتمالی دریافت خواهند کرد.

امید است با انعکاس این مطلب به مسئولین پخش‌های بزرگ در جهت نظم‌بخشی به نحوه ویزیت و ارسال دارو از طرف ایشان گام‌هایی برداشته شود.»

تهران- دکتر پوریا سمعی- داروساز